
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

listopad/prosinec 2022

Vážení spoluobčané,

naše Aktuality ze života Čkyně držíte v ruce již v době 
adventu. Na ohlédnutí za končícím rokem je možná ještě 
příliš brzy, už nyní se ale dá říci, že byl poměrně bouř-
livý. Myslím, že tradice adventního rozjímání proto při-
chází právě vhod. Ty čtyři týdny, které právě začínají, ve 
kterých se nám splní (a možná také nesplní) naše přání 
a očekávání. Týdny, ve kterých bychom neměli zbytečně 
podléhat konzumnímu shonu a spíše se snažit zpomalit, 
najít si čas na své nejbližší i sami na sebe. Já vím, snadno 
se to řekne, ale mnohem hůře vykoná. Sama se o to, tu 
s větším, tu s menším úspěchem pokouším každý rok a ani 
letos tomu nebude jinak. V letošním roce, snad více než 
kdy jindy, vám proto chci všem popřát, aby se stal advent 
tím, čím především je, tedy časem porozumění, smíření, 
tolerance a míru. Prožijte vánoční svátky v kruhu svých 
blízkých a v příštím roce ať je po vašem boku vždy někdo, 
s kým se budete moci podělit o své radosti a strasti.

 starostka obce Ing. Stanislava Tůmová

Slavnostní pietní akt

Slavnostní kladení věnců u čkyňského pomníku pad-
lým. Vedle válečných veteránů se aktu zúčastnila sta-
rostka Stanislava Tůmová, místostarosta Stanislav 
Chval a dnes již bývalý zastupitel Petr Martan.

 

Obec Čkyně 
srdečně zve 

všechny naše 
„babičky a dědečky“ 
na sváteční posezení 
 

v pátek 16.12.2022 
 od 1500 do 1800hod. 
 

do kulturního domu ve Čkyni. 
 

❖ K poslechu zahraje kapela CK Kvintet 
❖ Připraveno bude malé občerstvení 

 

 

 

 

 

 

OÚ Čkyně  
Vám všem přeje 

 klidné a veselé Vánoce.
Hodně štěstí  

a hlavně zdraví 
do roku 2023.

Vánoční koncert pěveckých sborů bude v sobotu 
10. 12. v synagoze od 18 hodin. Vystoupí Dětský pě-
vecký sbor Růže, komorní sbor Rosetta a ženský pě-
vecký sbor. J. Fafejta



Naše mateřská škola se nachází v zámecké zahradě 
u obecného úřadu již od roku 1986. Zajišťuje předškolní 
vzdělávání našich dětí a její kapacita je 100 dětí.

Opravu a údržbu obou budov včetně hospodářského pa-
vilonu zajišťuje zřizovatel, tedy obec Čkyně. Z proběhlých 
rozsáhlejších akcí je důležité zmínit v roce 2016 zhoto-
vení nové barevné fasády. Začátkem roku 2023 začínáme 
s rekonstrukcí technického zařízení budov školky, proto-
že stav vnitřních instalací přestává vyhovovat aktuálním 
požadavkům norem. 

Tato rozsáhlá investiční akce se bude týkat výměny 
všech rozvodů technických zařízení budov MŠ a spolu 
s tím i rekonstrukce hygienických zařízení. Konkrétně 
se jedná o rekonstrukci elektroinstalace, úplnou výměnu 
rozvodů včetně připojovacích potrubí, výměnu zařizo-
vacích prvků, nové keramické obklady a dlažby a samo-

zřejmě s tím související drobné stavební práce, opravy 
omítek a maleb.

Celková částka za tuto investiční akci vyšplhala do výše 
téměř 7,16 mil. Kč. Na tuto akci se nám podařilo získat do-
taci z programu Podpory rozvoje regionů 2019+, kterou 
vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj a získáme tím 
pokrytí 80 % uznatelných nákladů.

Výběrové řízení vyhrála firma Stavoj Čkyně, s.r.o. Celková 
rekonstrukce je naplánována za neomezeného provozu ma-
teřské školy tak, aby děti a pedagogický sbor nebyl rušen při 
své práci. Předpokládaný termín ukončení prací je konec lis-
topadu 2023. Věříme, že se společnými silami podaří inves-
tici zdárně dokončit a školka bude dále sloužit našim malým 
občánkům k jejich plné spokojenosti.  S. Tůmová

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 2

Rekonstrukce technického zařízení budov Mateřské školy Čkyně

Zájemci o samovýrobu pa-
livového dříví se mohou 
obrátit na našeho odbor-
ného lesního hospodáře 
p. Ing. Saxla, tel. 602 454 
524. V červnu roku 2022 
zastupitelstvo obce stano-
vilo cenu dřeva při samovýrobě ve výši 181,50 Kč za 
1PRM včetně DPH. Výslednou cenu je možné zaplatit 
na pokladně obecního úřadu v hotovosti, popř. po do-
mluvě převodem na bankovní účet obce. Obec Čkyně

Milí Čkyňáci,Milí Čkyňáci,Milí Čkyňáci,
Přeji vám pohodový advent,Přeji vám pohodový advent,Přeji vám pohodový advent,

krásné Vánoce a do roku 2023krásné Vánoce a do roku 2023krásné Vánoce a do roku 2023
především pevné zdraví!především pevné zdraví!především pevné zdraví!

Tomáš Fiala 

Nabídka na samovýrobu  
palivového dřeva

Foto současného vybavení umývárny v naší MŠ



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 20223

Zpívání koled v Horosedlech

 

 

Vážení a milí sousedi z blízkého i širšího okolí. Rok 2022 
se chýlí ke konci a po předchozích pandemických letech 
se stal náročným v úplně jiných a nečekaných hlediscích. 
Pojďme na to všechno na chvíli zapomenout a užít si vá-

noční čas zazpíváním si koled u horosedelské kapličky 
a předtím se pobavit zábavnou divadelní hrou. Těšíme se 
na Vás 23. prosinc v 16:30 v Horosedlech u kapličky.

 Vláďa Luks

Informace MV ČR o chystaných změnách v oblasti datových schránek

Vážení spoluobčané, od 01.01.2023 na základě změny 
zákona č. 300/2008 Sb. získají datovou schránku všichni 
živnostníci a nepodnikající právnické osoby (např. spo-
lečenství vlastníků bytových jednotek, spolky, nadace 
apod.). 

Přístupové údaje obdrží výše uvedené subjekty dopo-
ručeným podpisem během prvního čtvrtletí roku 2023, 
popř. si schránku můžou založit sami již nyní.

 Další skupinou, které budou automaticky zřizovány 
datové schránky, jsou fyzické osoby používající přihlá-

šení Identitou občana. Při prvním použití Identity obča-
na se počínaje rokem 2023 fyzické osobě zřídí datová 
schránka. Těmto fyzickým osobám nebudou rozesílány 
přístupové údaje, protože již prokazatelně disponují 
kvalifikovaným prostředkem pro elektronickou identi-
fikaci. Jejich schránky budou zpřístupněny prvním při-
hlášením do schránky nebo uplynutím lhůty 15 dnů po 
zřízení.

 Více informací naleznete na webových stránkách 
www.chcidatovku.cz .



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 4

Střípky ze synagogy – co se událo v říjnu 2022

■  Koncert vokálního uskupení Aúúna – šest nádherných 
hlasů, široký repertoár. Vyslechli jsme skladby různých 
kulturních tradic – od Svatováclavského chorálu, přes pís-
ně sefardských Židů až po zpěvy původních amerických 
obyvatel.  

■  Kvarteto 1066 m n. m. Profesionální výkony a překrásné 
melodie autorů klasické hudby. Děkujeme!

■  Průvodce, spisovatel a fotograf Josef Pecka nás provedl 
zajímavými místy Pošumaví. V příštím roce plánujeme 
pokračování a start putování bude ve Čkyni.

■  Václav Fred Chvátal a další místa z cyklu „Židovské hřbi-
tovy jižních Čech“. Zajímavé poznatky a souvislosti pre-
zentoval jeden z našich největších znalců tohoto tématu.

 Hana Dědová

Šumava Litera znovu ve Čkyni

17. listopadu se konal v naší synagoze kom-
ponovaný večer v rámci literárního festivalu 
Šumava Litera. Nejprve jsme zavzpomínali na 
osobnost Jana Podlešáka, rodáka z Bošic, kte-
rý se významně zasloužil o záchranu synago-
gy a (nejen) našeho židovského hřbitova. V le-
tošním roce by se dožil 80 let. Dále promluvil 
David Stecher, ředitel Pražského literárního 
domu a zakladatel Českého centra v Tel Avivu. 
Hosty byli i Václav Fred Chvátal a Marie Po-
láčková. V druhé půli večera vystoupil Pavel 
Pechoušek, který si s Martinem Sichingerem 
povídal o vzniku knihy Tajemství čkyňských 
lvů, jež dostala jednu z cen na festivalu Šuma-
va Litera v loňském roce. Těšíme se na další 
spolupráci!  Hana Dědová



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 20225

Vánočně laděný 
koncert

KLARINETOVÝ SOUBOR PRACHATICE

27.12.2022 17:00
 

SYNAGOGA ve Čkyni



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 6

Čkyňskému panu faráři Janu Janouškovi se dostalo veliké cti, 
když ho českobudějovický biskup Vlastimil Kročil jmenoval 
kanovníkem českobudějovické kapituly. Což je zjednodušeně 
řečeno jeho poradní sbor. V rozhovoru otec Jan popisuje okol-
nosti, které tomu předcházely, proč musel kvůli tomu jet do 
Padovy, v závěru pak moudrý páter pronáší přání všem čte-
nářům.

Pane faráři, vy jste byl jmenován čestným kanovníkem 
českobudějovické kapituly. Co to znamená?

Ve jmenovacím dekretu se píše, že budu přispívat ke slav-
nostnějšímu konání bohoslužeb v katedrále a podle potřeby 
pomáhat diecéznímu biskupovi, kterými mě pověří. Jedná se 
spíše o čestnou funkci. Nikde jsem neleštil kliky a ani v té 
nejbujnější fantazii jsem nepočítal s tím, že by se mi dostalo 
takové cti. V naší profesi se na to ale tak nehledí a jsem pře-
svědčený, že by si to jiní zasloužili mnohem více než já. Stalo 
se to tak, že mi na konci října zavolal biskup telefonem, což 
se nestává často. „Otče biskupe, nejsem si vědom, že jsem 
udělal nějaký průšvih,“ jsem mu hned řekl. Tykáme si. A on 
povídá: „Jene, tak jsem se rozhodl, budeš jmenován čestným 
kanovníkem.“ Odpověděl jsem, že si to nezasloužím. V círk-
vi je to ale tak, že musíte takové rozhodnutí přijmout nebo 
odmítnout. Tak jsem jeho rozhodnutí přijal. Problém nastal 
s tím, že kanovníci musí mít speciální oděv, který není v Če-
chách k sehnání. Šijí ho k tomu určení krejčí, kteří u nás ne-
jsou, ale například v Padově ano. Původně jsem si myslel, že 
bude stačit poslat míry, ale nakonec jsme museli jet do Itálie 
autem.

Řídil jste do Padovy?
Já ne. Dojel jsem autem do Českého Krumlova a dále pak 

s nově jmenovanými kolegy – páterem Zdeňkem Marešem, 
rektorem českobudějovického semináře Zdeňkem Gibiecem 

a českokrumlovským prelátem Václavem Píchou. Osm hodin 
jízdy, spali jsme v hotelu, ráno jsme šli do nádherné bazili-
ky, kde jsme měli mši svatou, kterou vedl děkan katedrály 
našeho biskupství Zdeněk Mareš, protože je z nás nejvyšší 
hodnostář. My jsme byli koncelebranti. Poté jsme byli u hro-
bu svatého Antonína Paduánského. Následně jsme navštívili 
krejčovského mistra, který nám slíbil, že oblek pošle do 6. 
prosince, kdy je svatého Mikuláše. Ten je patronem budějo-
vické diecéze. V katedrále svatého Mikuláše se bude konat ta 
naše instalace do funkcí, které se může zúčastnit kdokoliv.

Jak bude vypadat váš oděv?
Říká se mu klerika, která bude mít červené knoflíky, je pře-

pásaná červeným pásem, který se jmenuje cingulum. Přes kle-
riku je pláštík, který se nazývá mozeta. Nesmím zapomenout 
na biret, což je pokrývka hlavy, který dnes kněží často nenosí.

Jak se cítíte?
Já razím teorii, že když je někomu 70 let, tak neexistuje, 

aby neměl větší či menší zdravotní potíže. Jsem vděčný Pánu 
Bohu, že takto funguji, ale mám své problémy. Ví o nich moje 
ošetřující lékařka dr. Kučerová. Ta je velice svědomitá a peč-
livá a já jí za to děkuji. V květnu jsem na její radu strávil osm 
dní ve strakonické nemocnici. Jako student jsem často běhal, 
rád jsem chodil na procházky i v době, kdy jsem začal pra-
covat ve Čkyni. Dnes už musím všude autem nebo chodím 
o holi, a když mám jít nakoupit ke Kaincům, tak dojdu velice 
těžce. Mám zúžení bederního kanálu a občas mám velké bo-
lesti nohou. Operaci nechci, vím, že v tomto desetiletí odejdu 
na věčnost. V jednom žalmu se říká: „Našich let je úhrnem 
70, ten, kdo je při síle, 80.“ Což neznamená, že se nemůžu 
dožít stovky. Ale jak napsal kardinál Tomášek ve své závěti: 
„Je dáno všemu živému zemřít.“

To jste řekl moc hezky, jak jste přežil dobu pandemie?
Velice dobře, neměl jsem covid. Nedávno jsem byl po čtvr-

té očkován. Paní doktorka je velice svědomitá. Dohlédla na 
to, abychom byli očkovaní a tím pádem i chránění s těmi 
nejstaršími, jel jsem do nemocnice na první dávku s panem 
Dudákem a panem Máchou.

Na všechny myslím a přeji vše dobré!

Jana Janouška navštívil šumavský spisovatel Martin Sichin-
ger, který s ním konzultoval informace, jež hodlá zveřejnit 
v některé ze svých dalších knížek.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 20227

Za pár dní začne ad-
vent. Co byste nám 
popřál v tento čas?

Občanský rok za-
číná 1. ledna, školní 
rok 1. září. Církevní 
rok začíná první ne-
děli adventní. Nikdy 
se nejedná o stejný 
kalendářní den, ale 
jde o dobu příprav 
na Vánoce.

Nejsem si jistý, 
zda letos bude 
půlnoční. Všude 
v okolí je půl-
noční dříve, ale 
já ji mít nemohu, protože ve 
22 hodin celebruji mši ve Vacově. Ale o půlnoci je na starší 
lidi pozdě a je to velice náročné, někteří nejvěrnější nepři-
jdou. Největším svátkem je Hod Boží, který je 25. prosin-
ce. To je tak velký církevní svátek, že má tzv. Oktáv. Což 
je latinsky osm a to znamená, že osm následujících dní 
je liturgicky jako jeden den a každý den je křesťanským 
svátkem – svatý Štěpán, svatého Jana Evangelisty atd. Vě-
řím, že nejen v tyto dny přivítáme v našem kostele mnoho 
věřících i nevěřících.

Všem čtenářům přeji všechno dobré, všech si velice 
vážím, na všechny pamatuji. Každý kněz, a já to konám 
opravdu poctivě, má mít v neděli, a když nemůže v neděli, 
tak v pracovním týdnu, mši svatou za živé i zemřelé osad-
níky. To jsem nikdy nevynechal. Přeji vše dobré a aby jim 
Bůh žehnal po celý rok, všem zdejším rodinám a celé naší 
obci Čkyni, kde sám žiji, kterou mám rád, kde se mi líbí 
a kde jsem spokojený.  (pp)

Čkynští otužilci zahájili svou sezónu 22. října ve Vrbí. 
Již třetím rokem se zde schází téměř pravidelně každý 
víkend, aby smočili svá těla v ledové vodě a užívali živo-
todárných účinků řeky Volyňky. Slavnostní zahájení mělo 
tentokrát téměř mezinárodní přesah – ze Lčovic tradičně 
dorazil Milan Turínek, z Vimperka přijel i Dušan Žam-
pach st. s přítelkyní, z Dolan Stanislav Hadrava, dopro-
vázený dámskou společností ze Spůle a z Nespic. Do vln 
Volyňky se těšil a svou účast avizoval Vladimír Luks z Ho-
rosedel. Těsně před slavností ale přichází z Horosedel la-
konická SMS: „Zabíjíme tři prasata. To se nedá!“ Nevadí, 
Vláďo, příště to určitě vyjde!

Na horním snímku předčítá všem přítomným své zápis-
ky kronikář Pavel Opletal, na dolním snímku jsou všichni 
otužilci v celé kráse.  (pp)

Otužilci tradičně  
zahájili sezónu

BLAHOPŘÁNÍ 
Obec Čkyně blahopřeje p. R.D. MVDr. Mgr. Janu Ja-

nouškovi, duchovnímu správci naší farnosti, ke jmeno-
vání čestným kanovníkem Katedrální kapituly u sv. Mi-
kuláše v Českých Budějovicích. 

Katedrální kapitula, jakožto poradní orgán diecéz-
ního biskupa, byla založena současně se založením 
diecéze v roce 1785 a je tvořena sedmi sídelními ka-
novníky a stejným počtem čestných kanovníků. Slav-
nostní jmenování se uskuteční dne 6.  prosince 2022 
o Slavnosti sv. Mikuláše, hlavního patrona českobudě-
jovické diecéze, patrona českobudějovické katedrály 
a tamní kapituly.

Děkujeme našemu panu faráři za reprezentaci obce 
a přejeme pevné zdraví a hodně sil při výkonu této re-
prezentativní funkce.

 Za obec Čkyni 
 starostka Ing. Stanislava Tůmová

 HC Čkyně 
zve na tradiční

Vánoční bruslení
zimní stadion Vimperk  
24.12. od 9.00 do 10.00

 přijít mohou všichni Čkyňáci,
 věk a bruslařské umění nerozhoduje

ZDARMA



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 8

Máme za sebou první čtvrtletí školního roku. Od první-
ho září, kdy naši nejmladší nastoupili do role školáků, se 
mnohé změnilo. Prvňáci se dávno rozkoukali ve třídě, na 
chodbách. Stali se platnými členy školní party. Tomu roz-
koukávání přispěla i velká šipkovaná. Vždy počátkem roku 
připravují deváťáci orientační hru v přírodě. Trasa vede 
mostem přes řeku, pokračuje kolem židovského hřbitova, 
přetíná silnici na Hradčany a klesá k železničnímu mostu 
zvanému Železňák. A pak se vrací táhlou rovinkou kolem 
KMP ke hřišti, kde je občerstvovací stanice. Ke škole je 
to pak už jen kousek. Trasa není tajná, překvapením jsou 
úkoly, které si deváťáci připraví. Soutěžící týmy mají vždy 
kapitánku či kapitána z páté třídy. Cílem je samotná cesta 
– všichni v družstvu si při úkolech pomáhají. Také se musí 
mladším přizpůsobit tempo chůze, pomoci s batůžkem, po-
vzbudit je…  S deváťáky se naši nejmenší sešli ještě před 
podzimními prázdninami – na Pasování prvňáčků. Ti hra-
vou formou plnili řadu rozmanitých úkolů, a sice vyráběli 
záložky do knih, obkreslovali své ruce na barevné papíry 
a poté je vystřihovali, stavěli. Nechyběly ani pohybovky, 
které zahrnovaly skluzku na lavičce, podlézt kozu, přesko-
čit překážku, pohoupat se na kruzích, projít zrcadly, pře-
běhnout lavičku a zastřílet si hokejkou do branky. Co úkol 
– to razítko na kartičku. A vlastní vyhodnocení? Největší 
odměnou byla radost a chuť zapojit se, to si užili jak prvňá-
ci, tak i naši nejstarší žáci = organizátoři, tvůrci, scénáristé 
i rozhodčí v jednom.

Velkou akcí – vzhledem k počtu účastníků – byl i lampi-
onový průvod k výročí 28. října, tedy k výročí republiky.  
Organizace a vlastního  průběhu průvodu se ujala obec, 
škola se školkou a spolky v obci. Světelný had se vinul ulič-
kami a v jednu chvíli se táhl od mostu k mostu. Kéž by malá 
světýlka lampiónků v rukách dětí, která mají symbolizovat  
naději do budoucna, ji opravdu přinesla. 

V  rámci třídních schůzek přijeli zástupci středních škol 
regionu představit své školy. Žáci i rodiče měli možnost 
získat potřebné informace o škole, studijním programu, 
přijímacím řízení, uplatnění absolventů přímo v prosto-
rách naší školy - v pavilonu 2. stupně, tedy doma. Zároveň 
přijely i pracovnice Informačního  a poradenského stře-

diska pro volbu a změnu povolání (IPS)  Prachatice, které 
poskytují informační a poradenské služby kariérového po-
radenství včetně uplatnitelnosti zvoleného oboru na trhu 
práce. Takže, deváťáci si už vybírají střední školu, obory 
s talentovou zkouškou dokonce vyžadují podat přihlášku 
do konce listopadu. V devítce Scio testy z češtiny, matiky 
a studijních předpokladů napoví deváťákům, jak jsou na 
tom vědomostně ve srovnání s vrstevníky v republice. 
A protože příprava na přijímačky ve škole funguje, zájemci 
si mohou procvičovat nad rámec hodin daných rozvrhem, 
lze do dubnových termínů ještě ledaco doladit.

A už začínáme soutěžit, probíhají školní kola vědomost-
ních soutěží, scházíme se na  prvních konzultacích, vyhle-
dáváme informace daných okruhů, „lámeme si hlavu“ nad 
matematickými příklady. Více se bude objevovat postupně 
na webových stránkách školy.

I letos jsme se aktivně zapojili do sběru starého papíru. 
Od září shromažďujeme „starý papír“ - časopisy, noviny, le-
táky... - vždy v úterý a ve čtvrtek od 7.40 - 7.55. Papír vybí-
ráme svázaný nebo v papírových bednách. Kartony omezu-
jeme, jejich výkupní cena je minimální. Loni jsme v soutěži 
vyhlášené Jihoseparem  obsadili 2. místo!

Letošní podzim jsme v rámci exkurzí vyrazili za hranice 
okresu i kraje. V úterý 11. října jely na „kulturně-historic-
kou“ exkurzi do Prahy obě deváté třídy. Cílem bylo předsta-
vení  divadla Na Fidlovačce -  Famílie. Exkurze pokračovala 
návštěvou Vyšehradu. Třídy doprovázel renomovaný prů-
vodce, takže informací bylo nabídnuto opravdu hodně. Ve 
čtvrtek 20. října třídy šesťáků a sedmáků vyrazily do Plzně. 
Exkurze měla technické zaměření, začínala komentovanou 
prohlídkou planetária. A vzhledem ke kvalitě a různorodo-
sti nabízené aktivity, bylo na co koukat. Hlavní náplní dne 
byla však Techmánie. Plnění úkolů za použití QR kódů či 
jen prohlížení a zkoumání předkládaného ze světa techni-
ky zaujalo všechny. A 18. 11. byla cílem opět Praha – ten-
tokrát do hlavního města vyrazili sedmáci a osmáci. Pohy-
bovali se v okolí Kampy, Karlova mostu, na Staroměstském 

Chodíme do školy tři měsíce…..



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 20229

Školku navštívil svatý Martin
Blíží se jedno z nejkrásnějších období v roce – vánoční 

svátky. I my se pilně připravujeme na adventní čas, na pří-
chod Ježíška. Nejdříve jsme ale v naší mateřské škole osla-
vili svátek sv. Martina. V pátek 11. listopadu jsme po sva-
čině zaslechli klapání koňských kopyt. Když jsme otevřeli 
dveře šaten, čekalo nás velké překvapení. Všude kolem se 
objevily zlaté stopy podkov. Ty nás vedly celou budovou až 
do herny. Přestože ani letos svatý Martin sníh nepřivezl, na 
schodišti se na nás sypal sníh alespoň z papíru a vítalo nás 
řehtání hlasitého koně. V herně na nás čekal sám sv. Martin 
se svým bílým koníkem. A v papírovém sněhu okolo obje-
vily děti truhlu se zlatým pokladem. Děti zazpívaly svaté-
mu Martinovi písničky, pohladily si koníka a poděkovaly za 
odměnu – zlaté dukáty a martinské rohlíčky. I s jen papíro-
vým sněhem si děti užily spoustu zábavy. Nyní už se všichni 
společně budeme těšit na rozsvícení vánočního stromu a na 
příchod Ježíška.  Za kolektiv MŠ – Miroslava Kohoutová 

náměstí. Večer patřil divadlu – představení „Tajný deník 
Adriana Molea ve věku 13 a ¾“. V současné době je ve stá-
diu přípravy návštěva předvánoční Vídně, určeno pro de-
vítky a osmičku.

A ani na sport nezapomínáme, sportovní kroužky orga-
nizované školou  - pohybové hry / oddíly dle věku dítěte 
/, košíková a florbal jsou doplňovány sportovními aktivita-
mi TJ Sokol Čkyně.  Žákovské oddíly spadající pod tělový-
chovnou jednotu připravují pestrou činnost pro nejmenší 
a i nejstarší školáky v odpoledních hodinách v obou halách 
tělocvičny. Takže – kdo chce, hýbat se může. 

Již tradičně se mladí zpěváčci setkávají dvakrát týdně „na 
sboráku“. A i letos dva dramatické kroužky připravují po-
hádky. Vyvrcholením práce budou vystoupení pro veřej-
nost.

Paní katechetka dochází na výuku náboženství každou 
středu odpoledne. Čekají na ni žáčci především z prvního 
stupně.

V pondělí 28. 11. rozsvítíme vánoční strom na školním dvo-
ře. Období sucha mu neprospěla, silně prosychá, ale „slíbil“, 
že ještě tentokrát vydrží! Takže i letos bude zářit široko dale-
ko. A rádi si vyslechneme, že řada řidičů jedoucích od Volyně 
a od Hradčan se alespoň koutkem oka potěší velkým stříbr-
ně zářícím stromem. Na slavnostní akt rozsvícení připravu-
jí „prvostupňáci“ program. Na vlastní období adventu pak 
chystáme dílničky, programy o vánočních zvycích, těsně před 
prázdninami třídní besídky a vánoční sportovní turnaje.

V některých třídách to v poslední době vypadalo jako 
v nebi. Jak souvisí škola a nebe? Zdá se vám to tak trochu 
jako protimluv? Vysvětlení je snadné: zúčastníme se pro-
jektu Společnosti pro obnovu synagogy ve Čkyni vyhláše-
ného na téma Anděl. Andělé i andělíčkové různých tvarů 
a z různého materiálu jsou dokončeni a přesunuti do syna-
gogy na chystanou přehlídku. 

Zkrátka, stihli jsme toho od září dost, ale spoustu toho 
máme před sebou. Za školu Mgr. Václava Komínová

Lampionový průvod se konal 28. října u příležitosti výročí vzniku Československé republiky. Děkujeme všem malým i velkým 
účastníkům průvodu a také organizátorům, kteří se podíleli na zajištění celé akce. Doufáme, že jste si, stejně jako my, užili 
příjemný a nevšední podvečer.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 10

Celé generace jsme ho znali v typické černé uniformě, s bí-
lou čepicí, leckdy tváří od mouru, ale vždy ozdobenou širo-
kým úsměvem s velkými bílými zuby. Čkyňský kominík Alois 
Mácha se v prosinci, v plném zdraví dožívá krásné devade-
sátky. Společně s manželkou Helenou slaví další jubileum 
– 60 let od doby, kdy si řekli své ano. Ti dva jsou spolu stále 
šťastní, mají si co říct, jsou veselí, vzájemně se špičkují, a co 
je nejdůležitější, obklopení rodinou, se mají pořád rádi.  

Dožíváte se krásného životního jubilea. Jak se vám 
v tomto požehnaném věku daří?  

Celý život jsem pracoval, pohyboval jsem se a sportoval 
a také jsem měl řadu koníčků. Tak jestli je to kvůli tomu, 
nevím. Také mám starostlivou manželku. Do 78 let jsem byl 
na střeše, pak mi to babička zakázala. Ale ruce, nohy, hlava 
mi sloužila. Jezdil jsem s Honzou Vojtíškem na běžky. Va-
řil jsem, zahradničil, běhal jsem dálky. Doma jsem všechno 
zastal. Jeli jsme například autem do Úlehle, já jsem běžel 
napřed a manželka s dětmi mě dojela po cestě nebo jsem 
tam byl i dříve.

Snažím se být pořád veselý a nic zbytečně neřešit. Taky 
jsem chtěl být vždy aktivní. Pořád jsem pracoval, aby se se 
mnou měla manželka a dcery dobře. Dům jsme postavili 
svépomocí, tehdy v téhle části Čkyně nebylo vůbec nic, jen 
Čtveráků stavěli dům společně s námi.

Jak jste se manželkou seznámili?
Na divadle. Oba jsme byli nadšení ochotníci. Bylo to v roce 

1960, za dva roky jsme se brali a hned jsme měli dceru He-
lenu. Jsme spolu 60 let. Recept je jasný, je to důvěra.

Jak dlouho jste hráli divadlo?
Bylo to mnoho let. A sehráli jsme moc hezkých předsta-

vení. Já jsem většinou hrál role milovníků. Já už jsem hrál 
předtím v Praze, dokonce v hudebním divadle v Karlíně. 
Většinou jsme tady měli v reportoáru komedie. Jezdili jsme 
po vesnicích. Výborná parta: Havlátko, Lusk, Křížek. Pan 
Meyer, který byl ekonom ve vimperské nemocnici, dělal re-
žiséra. Vše se po jeho smrti postupně rozpadlo. Já jsem taky 
hrál celý život na harmoniku. Můj tatínek byl muzikant, ten 
se tím dokonce živil. Bratr byl muzikant a téměř všichni 
moji příbuzní.

Jak nyní vypadá váš běžný den?  
Babička mě zaměstnává. Už tolik neběhám. Mám obě ope-

rované kyčle a jedno koleno. Snažím se ještě pracovat na 
zahradě. Vypěstoval jsem si sazenice a zasázel rajčata. Vnu-
ci mi pomáhají a mám všechno připraveno i na příští rok. 
Rád si čtu časopis Historie. Jedna dcera bydlí ve Čkyni, dru-
há ve Volyni. Máme také čtyři vnoučata a sedm pravnoučat. 
Zajímavé je, že to jsou jen pravnučky. Vídáme se často, což 
je naše největší radost.

My Čkyňáci Vás známe jako usměvavého kominíka. 
Osobně jsem vás jako chlapec několikrát držel za knof-
lík...

Původně jsem chtěl dělat jemnou mechaniku. Chodil jsem 

do měšťanky do Volyně a chtěl jsem jít na střední školu do 
Strakonic. Pak mi přišlo vyrozumění, že jsem zkoušky udě-
lal, ale nebyl jsem přijat pro vysoký počet uchazečů. V ten 
den k nám přišel kominík, nějaký pan Němec a ptal se, kam 
půjdu. „Vyprdni se na to, kolega potřebuje šikovnýho kluka 
v Praze.“ Nejdříve jsem tu práci ještě vyzkoušel ve Volyni 
a bylo rozhodnuto. Maminka i sestra brečely, že budou mít 
doma kominíka, který bude pořád umouněný. Ale tatínek 
mě podržel a odvezl mě do Prahy do učení. Po vyučení jsem 
šel na vojnu a následně jsem kominičil ve Strakonicích, ve 
Vodňanech, ve Vimperku, pak mě poslali do Čkyně. Tady 
jsem měl být půl roku, ale už jsem tady zůstal. Byla tu dob-
rá parta a hezký holky! Bydlel jsem u Šejnů, tam, kde bydle-
li Havlíčků a hned vedle Pechoušků a Tomášků.

Kde jste měl rajón?
Čkyně a okolní obce. Ale jezdil jsem brigády i do okolních 

měst. Většinou o víkendu, vymetali jsme tovární komíny, 
třeba 140 metrů vysoké. Zrovna v listopadu roku 1989 
jsem vylezli na tovární komín v Jitoně a pověsili jsme tam 
naši vlajku, kterou jsme museli sundat. Po revoluci jsem za-
čal podnikat a začal jsem také navíc pracovat jako revizní 
technik.

Zbýval vám čas na další koníčky?
Po roce 1989 jsme začali jezdit do ciziny a snažili jsme se 

jezdit každý rok k moři. Opravdu jsme projeli mnoho zemí. 
Začínali jsme Chorvatskem, Španělsko, Řecko, pak Afrika 
a taky jsme byli v Zahoříčku... Nejvíce se nám líbilo v Řecku 
a na Korfu.

Celý život jsem pracoval, sportoval a byl aktivní



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 202211

Letošní sezónu jsem strávil v Divokým bistru v Úbislavi. 
Pro ty, co Divoký bistro neznají, popsal bych ho tak, že je to 
malé rodinné bistro uprostřed šumavských lesů, u rybníka 
s jedinečnou atmosférou, příjemnou obsluhou a poctivou 
originální kuchyní. Jsem velice vděčný majitelce Jitce Sau-
vage za možnost pracovat tuto sezónu právě na tak jedineč-
ném místě, jakým Divoký bistro bezpochyby je. Vidět jste 
mě mohli v kuchyni, kde jsem pracoval s profesionály nejen 
z Francie a připravoval jsem po jejich boku asijské a fran-
couzské speciality z prvotřídních surovin. Předali mi řadu 
zkušeností a naučili bezpočet receptů, jejichž názvy jsem 
před sezónou neuměl ani vyslovit. Vypomáhal jsem také 
na úseku obsluhy, kde jsem byl v přímém kontaktu s hosty 
a vždy se snažil udělat maximum proto, aby se u nás cítili 
co možná nejlépe a odcházeli spokojení a s dobrou náladou. 

Po sezóně jsem nastoupil na vysokou školu v Českých Bu-
dějovicích a gastronomie šla pro mě v tuto chvíli na druhou 
kolej. I přesto jsem se stihl zúčastnit korespondenčního 
kola soutěže Český Kapr od Asociace kuchařů a cukrářů, 
ve kterém se mi povedlo postoupit v kategorii senior mezi 
10 nejlepších, a tím jsem 
se probojoval i do finá-
lového kola, které se ko-
nalo 23. 11. 2022 v Ná-
rodním zemědělském 
muzeu v Praze. Ve finá-
le se potkám již pouze 
s profesionály, kteří mají 
mnoho zkušeností. Do 
této chvíle jsem soutěžil 
pouze v kategorii juni-
or s ostatními studenty, 
proto je to pro mě velká 
výzva a posunutí vpřed. 

 Jakub Zahradník

Gastronomické okénko

Jste také dlouholetým členem sboru dobrovolných 
hasičů.  

Ve sboru jsem od roku 1962. Šlo to ruku v ruce s mým 
povoláním. Už jako učedník jsem zajišťoval protipožární 
bezpečnost. Členkou byla i manželka a byly to krásné roky. 
Všichni jsme žili společně, chodili na brigády. Perfektní. 
Léta jsem pracoval ve výboru jako kulturní referent. Plá-
novali jsme různé akce jako soutěže, zábavy. Brigády pro 
všech pět sborů ze Čkyně, Horosedel, Dolan, Onšovic a Lčo-
vic. Maloval jsem masky do masopustního průvodu. Samo-
zřejmě jsem se každého aktivně účastnil, většinou jsem 
hrál na harmoniku. Teď už to nejde. Ale i když jsem dávno 
v důchodu, tak jsem stále členem sboru a znovu se těším na 
členskou schůzi, která bude v závěru roku.

Co byste popřál všem Čkyňákům před letošními Vá-
nocemi a také do roku 2023?

Všem přeju zdravíčko, abychom se měli pořád rádi a ne-
hádali se. Jako my s babičkou.  (pp)

Ochotníci zvou na Silvestra  
na Věnec

Pronajmu ve Čkyni  
novou plechovou dvougaráž

(nebo jako skladovací prostor)
tel. 602427309

Čkyňští ochotníci brázdí nejen jihočeské štace a šíří slá-
vu čkyňského amatérského divadla několikrát do měsí-
ce. Snímek pochází ze slavností tradičního pečení chleba 
v Lenoře. Představení O 12 měsíčkách z pera Pavla Ople-
tala sehráli v místě, kde kdysi stál bytový dům a v roce 
2019 ho jeden z nájemníků vyhodil do vzduchu.
Ochotníci zvou všechny příznivce živého umění 31. 
prosince ve 13.30 hodin na Věnec, kde sehrají pohádku 
O červené Karkulce.  (pp)



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 12

Čkyňským klávesistou hrajícím na 
různých večírcích či koncertech je čer-
stvý maturant Michal Kavlík. Hrát na 
klavír se začal učit před 12 lety, na klá-
vesy hraje se skupinou Tone Hunters, 
jejíž členové pochází většinou z okolí 
Malenic. 

„Hrajeme převážně rockové písně, čes-
ké i zahraniční. Také ale hrajeme pros-
tě ty, na které lidi slyší a jdou tančit na 
parket.“

„Do konce roku máme s kapelou naplá-
nované pouze hraní pro soukromý večí-
rek ve Vlachově Březí. Budete nás moct 
ale vidět v posledním díle TV Show Den 
jak sen, kde jsme hráli novomanželům 
v Česticích. Další veřejné hraní máme 
v plánu až v příštím roce,“ uvádí.

Určitě byste si vystoupení Tone Hun-
ters neměli nechat ujít, protože když 
to rozpálí, je atmosféra vždy úžasná. 
„Vždycky se na parketu sejdou super 
lidi, kteří nám fandí a tancují, pro mu-
zikanty je tohle nejlepší pocit,“ uzavírá.
  (pp)

Michal Kavlík hraje na klávesy v Tone Hunters

Pokud si budete chtít poslechnout operního pěvce, jehož hlas 
v dětství formovala Volyňka, přijďte 3. prosince do čkyňské sy-
nagogy. Zpívat a hrát bude Přemek Filous, tradiční adventní kon-
cert začíná od 18:00 hodin. Případně za jeho zpěvem vyrazte na 
klasickou „Rybovku“ s Píseckým komorním orchestrem, kde ho 
bude možné slyšet 16. a 29. prosince.

Přemek vystudoval hru na příčnou flétnu a potom klasický 
zpěv na českobudějovické konzervatoři. Dnes učí na základní 
umělecké škole ve Vodňanech a v Českých Budějovicích. Jeho 
aprobací je sólový a komorní zpěv, také hra na příčnou a zob-
covou flétnu.

Dále je externím členem sboru opery Jihočeského divadla. 
Účinkuje ve většině operních představení, která naše hlavní re-
gionální scéna uvádí. 

„4. listopadu jsme na divadelní scéně DK Metropol odpremié-
rovali nové rodinné představení Kouzelné flétny W. A. Mozarta, 
je to krásný zážitek,“ srdečně zve Přemek.

Momentálně usilovně pracuje s ostatními kolegy na další pre-
miéře, která je na prknech Jihočeského divadla naplánovaná na 
27. listopadu. „Jde o představení „Hej mistře“, které spojuje ad-
ventní písně Adama Michny z Otradovic a původní verzi Rybovy 
České mše vánoční v půvabném jevištním zpracování,“ říká mla-
dý zpěvák a muzikant, který se snaží ve zbývajícím čase koncer-
tovat s flétnou i zpěvem v malých komorních uskupeních.  (pp)

Čkynští muzikanti

Operní pěvec a flétnista Přemek Filous



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 202213

Přichází čas adventní a v miniškoličce 
Brouček se také připravujeme na příchod 
Mikuláše a na Vánoce. Začínáme s výro-
bou různé dekorace a přáníček pro rodiče. 
Pokoušíme se i o první básničky, jednu na-
cvičujeme i pro Mikuláše, který nás v mi-
niškoličce také navštíví, jak je v našich si-
lách a jak je v možnostech dvouletých dětí.

Vyráběli jsme papírové čerty a Miku-
láše, ty použijeme jako dekoraci na Čer-
tovské diskotéce, kterou pořádá naše 
miniškolička Brouček spolu s Komunit-
ním centrem ve Čkyni koncem listopadu. 
Doufáme, že se malí čertíci a čertice do-
staví v hojném počtu.

Toto předvánoční období je asi pro 
všechny děti tím nejhezčím, jsou v oče-
kávání, čím krásným je Ježíšek překvapí 
a co jim nadělí. U nás ve školičce budeme 
mít také krásný stromeček a dárečky.

Závěrem chceme popřát rodičům na-
šich dětí, všem našim příznivcům, přá-
telům a známým poklidné prožití Vánoc 
a šťastný vstup do nového roku 2023, 
hodně osobních i pracovních úspěchů.

Děkujeme za vše naší p. ředitelce Pů-
balové a přejeme hodně zdraví a úspě-
chů...

 za Miniškoličku Brouček 
 Šárka Žlábková

Miniškolička Brouček

Pokud si budete chtít o Vánocích zatančit, své možnosti na-
bízí Adam Rod – ten hraje na diskotékách na elektronické 
klávesy a možná ještě více radosti dělá svou hrou na akor-
deon. Na vystoupeních ale používá mnoho dalších originál-
ních nástrojů. „Kromě klasické heligonky je pro mě největší 
raritou skutečný keyboard Michala Davida, který mám od 
samotného krále diskoték dokonce podepsaný,“ uvádí Adam.

V současné době účinkuje ve dvou relativně mladých ka-
pelách, ve kterých působí zároveň ve funkci hlavního mana-
žera a kapelníka. Starší ze dvou zmiňovaných je kapela Duo 
Familie. „Tvoříme ji společně s mým dědou, se kterým již dva 
roky navštěvujeme Domov klidného stáří v Pravětíně, kde 
společně oslavujeme životní jubilea klientů, významné dny 
v kalendářním roce nebo důležitá výročí zmíněného domo-
va pro seniory. Největší ctí pro nás bylo oslavit s jednou z kli-
entek 102. narozeniny,“ zmiňuje mladík.

V repertoáru mají více než 80 lidových písní, kde nechybí 
také hity jako Co jste hasiči, Sokolíci, Tancuj tancuj, Škoda 
lásky, Vysoký jalovec, Na Pankráci a další. Protože jim to 
s dědou „šlape“ hrají také v Domově seniorů Mistra Křišťana 

v Prachaticích, v Domově Matky Vojtěchy, v Hospicu sv. Jana 
Neumanna a brzy si poslechnou jejich písně v Domově pro 
seniory v Kůsově. „Avšak Domov klidného stáří v Pravětíně 
pro nás navždy zůstane srdeční záležitostí, i proto se do něj 
vždy vracíme s otevřeným srdcem a úsměvem na rtech.“

Druhým uskupením je vokálně-instrumentální duo ATOM, 
kde hrají přes 200 českých moderních i retro písní. Za rok 
své existence mají za sebou přes 20 solidních vystoupení, na 
které velice rádi vzpomínají. „Nesmírnou oporou pro nás na-
vždy zůstane Music Bar ve Vimperku, ve kterém jsme se po 
úvodních oťukávácích koncertech dočkali obrovské obliby, 
a dokonce na naší v pořadí 10. show prvních dvou stovek 
diváků.“

V současné době připravují oba muzikanti vlastní oldies 
show. „Tu bychom ve Čkyni rádi zorganizovali v roce 2023.“ 
 (pp)

Adam Rod hraje na keyboard od samotného krále diskoték



Spíše zklamání, tak bych hodnotil náš podzim. Posuďte 
sami – 9. místo, 14 bodů, pasivní skóre 18:20 a 6 bodů od 
sestupu. Bohužel máme celý podzim problémy s hrou po 
stranách. Nejsme tolik aktivní ve hře jeden na jednoho, 
centrované míče nás ve vápně nenajdou. Také nám to tam 
teď nepadá, přestože šancí máme dost. Další věcí je u ně-
kterých hlava, bohužel. Každý ví, jak má hrát – podle svého 
přesvědčení je minimálně divizní hráč, ale ve chvíli, kdy 
rozhodčí zahájí zápas, je všechno jinak.

Dalším negativem je u některých slabší tréninková účast. 
A když mně pak řekne pan Pinter z předposledního týmu 
tabulky, že pravidelně trénují dvakrát týdně ve 12 až 14 li-
dech i s kluky, co hrají v Rakousku, je to znát.

Ve Vimperku to doplní dorostem a také mají plnohodnot-
ný trénink. U nás musím bohužel poukázat na to, že trénin-
ky v pracovním týdnu jsou, co se týká účasti, velice špatné.

Z dorostu nepřijde nikdo, na rozdíl třeba od Vimperku. 
Čili tady nebude do budoucna do mužského týmu kde brát. 
Bez trénování si kluci nezahrají ani za béčko. To se musí 
změnit a snad to kluci pochopí!

Jinak co se týká hry samotné. Začali jsme dobře, když 
jsme remizovali s Roudným doma. Pak nejsme schopni 
v Kaplici dotlačit gól proti 8 lidem v poli. A tak bych mohl 
pokračovat. Vrchol byl zápas v Kamenném Újezdě. Ten se 
nám hrubě nepovedl, hráči asi byli duchem už na dokopné. 
Nesoustředění už před zápasem a předvedená hra během 
utkání měla za následek ostudnou prohru 0:3.  

Musím vyzdvihnout naše fanoušky, kteří celý podzim byli 
skvělí, hlasití a slušní. Moc děkujeme! Máme jim na hřišti 
co vracet!

A když jsme u těch návratů, tak do přípravy už půjde 
Fiedler, Pešl, Chval a Friedl. Po čase se zapojí po skonče-
né hokejové sezóně i Schwamberger. Tomu ale teď hlavně 
přeji, ať se mu v Německu daří i v play off. Snad se ješ-
tě rozhodne Rataj dál hrát, protože fotbalista je výborný 
a byla by škoda nechat sportu, kterému se věnuje od mala 
a je v něm dobrý.

Jinak přípravu letos plánujeme trošku jinak. Ubyde pří-
pravných utkání, chystáme pouze dvě a víkendy plánujeme 
trénovat na umělé trávě ve Vimperku. Soustředění máme 
v plánu. Ještě upravujeme jeho podobu s vedoucím muž-
stva. Soutěž startuje 25. března, tak doufám, že se připraví-

me co nejlépe, abychom si zbytečně nezkomplikovali situa-
ci. Kluci musí ke všemu přistoupit zodpovědně.

Na závěr ještě pozitivní věc. Do našeho mančaftu se vrá-
til Michal Kuneš, který předává zkušenosti jak v A, tak v B 
týmu. Hodně nám pomohl a věřím, že bude i nadále po-
máhat!

Takže teď si užijeme Vánoce s rodinami a přáteli. Načer-
páme novou energii a po novém roce se zase sejdeme. Všem 
přeji krásné Vánoce, bohatého Ježíška a především pevné 
zdraví v novém roce a klubu SK Čkyně úspěšnou sezónu!

 Jan Děd, trenér A týmu

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 14

Trenéři jsou z fotbalového podzimu zklamaní

Otec a syn Chalupové - ten starší je jedním z nejhlasitějších 
čkyňských bubeníků, mladší je aktuálně jeden z nejplatněj-
ších hráčů. 

V nové rubrice našeho obecního zpravodaje vám bude-
me ukazovat méně známá místa ve Čkyni. Čtenáři mají 
možnost hádat, kde snímek vznikl. Vaše postřehy posí-
lejte na adresu: info@ouckyne.cz do 15. 12. 2022. Vylo-
sovaný výherce obdrží malý dárek.

STATISTIKY FOTBALOVÉHO PODZIMU
Nejlepší střelci:   Kuneš, Martin Chalupa 3 

 Červený, Turek , Bujok 2 
 Chalupa, Vojta, Schettini, Novotný  
 a Rataj 1

Nejvíce odehraných minut: M. Chalupa, Mikeš
ŽK: Turek 8, M. Chalupa a Mikeš 4, M. Miklas 3
ČK: Turek, Novotný 1
Tabulka doma: 8. místo
Tabulka venku: 10. místo
Celkově: 8. místo Hádanka



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 202215



Aktuality ze života Čkyně – Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907 – Tisk: Tiskárna Černý,  
Černá v Pošumaví – Uzávěrka následujícího čísla je 20. 1. 2023 – Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz – Nevyžádané 
rukopisy se nevracejí – Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni 
u správce poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – listopad/prosinec 2022 16

Aptar Čkyně s.r.o.  
Čkyně 299,  
384 81 Čkyně 
 

Jsme součástí nadnárodní skupiny Aptargroup a působíme na trhu již  
30 let. Zaměstnáváme na stři sta zaměstnanců různých profesí a řadíme 
se mezi perspektivní a stabilní zaměstnavatele Jihočeského kraje. 

Zaměřujeme se především na výrobu šroubových uzávěrů a uzávěrových 
systémů z umělých hmot pro péči o tělo, domácnost, nápoje a potraviny. 

NABÍZÍME ŘADU ZAJÍMAVÝCH BENEFITŮ 

Budeme rádi, pokud se i Ty staneš součástí naší společnosti. 

Aktuálně volná pracovní místa: 

 

 

 
 
 

 
 
 

Více informací Vám rádi podáme na Personálním oddělení. 
 

      Personální oddělení, tel.: +420 388 405 109. 

 

 

 Operátor  výroby  
 Opravář forem 
 Obráběč kovů 
 Vedoucí nástrojárny 
 Seřizovač vstřikovacích lisů 
 Elektro údržbář (Elektronik) 

 
 

 
 

 


